
Jako téma pro svou diplomovou práci jsem si vybrala předčasný odtok  

plodové vody, protože toto porodnické téma je neustálé aktuální pro výzkum a  

studie jak v oblasti rizikových faktorů, nových diagnostických metod, tak i  

nových terapeutických postupů .  

Predčasný odtok plodové vody je nutno mít na zřeteli v přůbehu trvaní  

celého těhotenství až do porodu v řádném termínu, protože se může objevit v  

jakékoliv jeho fázi. Bezprostředně tím dochází k ohrožení dalšího průběhu  

těhotenství, života plodu a matky. Přibližně ve 30 % je příčinou předčasného  

porodu a podílí se tak významně na perinatální a kojenecké morbiditě a mortalitě.  

Ve své práci jsem se proto rozhodla zkompletizovat momentálně platné a  

v klinické praxi využívané poznatky, vztahující se k dané problematice a to  

jednak z hlediska etiologie, rizikových faktorů, vhodných léčebných postupů,  

doplnit je o ty nejnovější a zároveň je porovnat s poznatky zahraničními, na  

základě studií týkajících se hlavne některých diagnostických a léčebných metod a  

jejich využití.  

 


